CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 68 / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar estudo para

implantação de um "Parque Pet" na região do Bairro Jardim

Morada do Sol e Parque Campo Bonito.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m° Senhor Viabilizar estudo para

implantação de um "Parque Pet" na região do Bairro Jardim Morada do Sol e Parque

Campo Bonito. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Diante o sucesso do novo Parque Pet localizado no segundo trecho do Parque Ecológico,

na altura do Jardim Esplanada 1, sendo um ambiente de lazer para as famílias e seus

animaizinhos, e um abiente seguro e com ótima infraestrutura. Venho através desta interceder

aos órgãos copetentes, para que viabilize um Parque Pet na região dos Bairros Jardim Morada

do Sol e Parque Campo Bonito, visto que estás regiões ficam distante do novo parque, tornando

difícil o acesso, podendo ser instalado no parque ecológico na Morada do Sol, no novo centro

esportivo e no Parque Ecológico do Buru Campo Bonito. sendo assim se faz necessário um

parque deste porte nestas regiões para que possa atender toda população, e levar mais lazer as

famílias e seus pets.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 28 de abril de 2022.

Wilson José dos ntos (índio da doze)

V reador

PROT-CMI 1212/2022
04/05/2022 - 10:38
IND 865/2022

	Page 1